



Bulletin Officiel

N° 3967 Jeudi 27 Octobre 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

SOMOCER

2

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE
CARTHAGE CEMENT

3

INFORMATION POST AGO
GROUPE DES ASSURANCES DE TUNISIE -GAT-

4-5

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
MODERN LEASING

6-7

COURBE DES TAUX

8

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

9-10

بلاغ هيئة السوق المالية

تعلم هيئة السوق المالية العموم وكافة المتدخلين في السوق أن عمليات التداول المتعلقة بالأوراق المالية للشركة الحديثة للخزف "سوموسار" والتي حصلت مؤخراً أدت إلى تغيير هام في تركيبة رأس مالها.

وقصد تمكين المستثمرين من الحصول على المعلومات الكافية واللائمة لاتخاذ قراراتهم خاصة فيما يتعلق بمختلف التحالفات صلب الشركة المعنية وما قد يترتب عنها من نتائج على مستوى تسيير وإدارة وحوكمة الشركة فإن هيئة السوق المالية قد قررت ما يلي :

- تعليق تداول الأوراق المالية الراجعة للشركة الحديثة للخزف "سوموسار" ابتداء من يوم الجمعة 21 أكتوبر 2011 وإلى أن يأتي ما يخالف ذلك.
- رفع قضية استعجالية أمام السيد رئيس المحكمة الابتدائية بتونس قصد تعيين مراقب على الشركة الحديثة للخزف "سوموسار".

وقد أصدر السيد رئيس المحكمة الابتدائية بتونس حكماً استعجالياً في القضية عدد 4493 بتاريخ 22 أكتوبر 2011 يقضي بتعيين الخبير لدى المحاكم السيد محمد لطفي الزرزري، مراقباً تعهد له مهمة المراقبة المستمرة على تصرف الشركة الحديثة للخزف "سوموسار" الإداري والمالي وذلك بصفة مؤقتة وإلى حين زوال الموجب . ويتولى الخبير عرض تقرير كتابي على هيئة السوق المالية والقاضي المراقب مرة كل ثلاثة أشهر على الأقل وكلما اقتضى الأمر ذلك.

2011 - AC - 40

COMMUNIQUE DU CMF

Il est porté à la connaissance du public et des intervenants sur le marché que les transactions intervenues récemment sur la valeur « SOMOCER » ont entraîné un changement significatif dans la structure du capital de la société.

En vue de permettre aux investisseurs d'obtenir des informations suffisantes et nécessaires à la prise de décision, particulièrement en ce qui concerne les différents concerts et les éventuelles implications sur la gestion, l'administration et la gouvernance de la société, le CMF a décidé :

- de suspendre la cotation de la valeur « SOMOCER » à compter du vendredi 21 octobre 2011 et ce, jusqu'à nouvel ordre.
- d'intenter une action en référé auprès du Président du tribunal de première instance de Tunis à l'effet de désigner un contrôleur auprès de la société « SOMOCER ».

Par jugement en référé n° 4439 en date du 22 octobre 2011, le Président du Tribunal de Première Instance de Tunis a désigné, de manière temporaire et jusqu'à disparition des causes ayant présidé à la nomination, Monsieur Mohamed Lotfi ZERZERI, expert auprès des tribunaux, en tant que contrôleur ayant pour mission le contrôle continu de la gestion administrative et financière de la société « SOMOCER », à charge pour l'expert de présenter un rapport écrit au Conseil du Marché Financier et au juge contrôleur chaque fois que de besoin et au moins une fois tous les trois mois.

AVIS DES SOCIETES**COMMUNIQUE DE PRESEE****CARTHAGE CEMENT**

SIEGE SOCIAL: Lot 101, Rue du Lac Annecy Les Berges du Lac 1053Tunis

APPEL A CANDIDATURE

- Conformément à la demande des actionnaires de procéder à une réélection des représentants des petits porteurs au sein du Conseil d'Administration, telle que consignée dans le procès verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le jeudi 18 août 2011,
- Suite à l'ordonnance sur requête, du Juge Contrôleur de l'administration judiciaire, en date du 18 octobre 2011, autorisant l'Administrateur Judiciaire de convoquer une assemblée générale pour l'élection de nouveaux administrateurs représentant les petits porteurs, conformément au procès verbal de l'AGO du 18 août 2011,

Les postulants aux postes d'administrateur représentant le public sont invités à déposer, au siège de la société, leur candidature accompagnée de toute information utile à ce sujet (CV, lettre de motivation, nombre de titres comportant droit de vote à Carthage Cement et toute autre information jugée utile) :

- ✓ Adresse : Rue du lac Annecy, 1053 Berges du Lac – Tunis
- ✓ Téléphone : +216 71 139 904
- ✓ Fax : +216 71 963 716
- ✓ Email : coordination@carthagecement.com.tn

Les actionnaires majoritaires et anciens (avant OPF) s'abstiendront de voter, conformément à l'engagement pris lors de l'introduction en bourse (paragraphe 2.9.1.1 du prospectus d'introduction).

Les candidatures et informations reçus seront rendues publiques et le vote se déroulera lors d'une Assemblée Générale Ordinaire qui sera convoquée à se tenir à cet effet.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

GROUPE DES ASSURANCES DE TUNISIE -GAT-

Siège social : 92-94, avenue Hédi Chaker- 1002 TUNIS.

Suite à la réunion de son assemblée générale ordinaire en date du 10 octobre 2011 le Groupe des Assurances de Tunisie -GAT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I. Les Résolutions Adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la tenue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire relative à l'exercice 2010 en dehors des délais légaux et convient que ce retard ne lèse en aucun cas l'intérêt des actionnaires.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2010, approuve ledit rapport.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité des actionnaires présents ou représentés

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture des rapports des Commissaires aux Comptes relatifs aux états financiers individuels et consolidés de l'exercice 2010, approuve les états financiers individuels et consolidés arrêtés au 31 décembre 2010 tels qu'ils ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité des actionnaires présents ou représentés

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu le rapport spécial des Commissaires aux Comptes relatif aux opérations prévues par les articles 200 et suivants et article 475 du Code des Sociétés Commerciales approuve les conventions qui y sont mentionnées.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité des actionnaires présents ou représentés

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration et décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice 2010 :

Bénéfice de l'exercice	7.054.577 dinars
Résultats reportés (déficiaire)	(17.411.135) dinars
Solde du compte résultats reportés après affectation	(10.356.558) dinars

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité des actionnaires présents ou représentés

- Suite -

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne quitus global, définitif et sans réserves aux administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2010.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité des actionnaires présents ou représentés

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'Administration à titre de jetons de présence pour l'exercice 2010 la somme totale de 40.000 dinars en brut. L'Assemblée Générale Ordinaire décide aussi d'allouer au Comité Permanent d'Audit des jetons de présence pour l'exercice 2010 la somme totale de 12.500 dinars en brut.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés

HUITIEME RESOLUTION

Le mandat des Commissaires aux Comptes prenant fin au terme de l'exercice 2010, l'Assemblée Générale désigne pour une période de trois années qui prendra fin avec l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2013, les Commissaires aux Comptes suivants : Cabinet ECC-MAZARS et Cabinet AMC-ERNST & YOUNG.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés

NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale convoque le Conseil d'Administration pour le 16 novembre 2011 à 9h00 à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- La Gouvernance du GAT
- L'activité de la compagnie courant l'exercice 2011
- Le renforcement des fonds propres de la société en vue d'être en conformité avec les dispositions réglementaires en matière de représentation des provisions techniques.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés

DIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales d'enregistrement et de publicité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés

II -Le Bilan après affectation du résultat comptable :

ACTIF	BRUT	AMT & PROV	OPÉRATIONS NETTES	
			2010	2009
Actifs incorporels	3 655 620	3 186 248	469 372	672 613
Actifs corporels d'exploitation	8 602 001	5 475 929	3 126 072	1 897 477
Placements	158 524 622	13 418 745	145 105 877	122 020 642
Part des réassureurs dans les provisions techniques	41 186 685		41 186 685	30 668 469
Créances	71 125 519	12 112 935	59 012 584	47 382 687
Autres éléments d'actif	19 776 271	292 641	19 483 630	13 494 332
TOTAL ACTIF	302 870 718	34 486 498	268 384 220	216 136 220
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			2010	2009
Capitaux propres				
Capital Social			35 000 000	35 000 000
Réserves Légales			727 904	727 904
Réserves Facultatives			1 371 533	1 371 533
Réserves de Garantie			37 685	37 685
Réserves pour Réévaluation Libre			5 088 955	5 088 955
Réserves Spéciale de Réévaluation Légale			345	345
Primes d'émission			2 800 000	2 800 000
Fonds Social			67 109	41 742
Effets des modifications comptables affectés aux résultats reportés			-1 090 798	
Résultats reportés			-9 265 760	-16 320 337
Total capitaux propres après affectation			34 736 973	28 747 827
Passif				
Autres Passif financiers				
Emprunt obligataire convertible en actions				
Provisions pour risques et charges			4 316 237	3 599 026
Provisions techniques brutes			180 110 712	142 603 065
Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires			38 073 909	30 668 468
Autres dettes			7 539 257	6 915 925
Autres passifs			3 607 132	3 601 909
Total passif			233 647 247	187 388 393
Total des capitaux propres et du passifs			268 384 220	216 136 220

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

Capitaux Propres	Avant Affectation	Affectation du Résultat	Après Affectation
Capital Social	35 000 000		35 000 000
Réserves Légales	727 904		727 904
Réserves Facultatives	1 371 533		1 371 533
Réserves de Garantie	37 685		37 685
Réserves pour Réévaluation Libre	5 088 955		5 088 955
Réserves Spéciale de Réévaluation Légale	345		345
Primes d'émission	2 800 000		2 800 000
Fonds Social	67 109		67 109
Résultats Reportés	-17 411 135	7 054 577	-10 356 558
Résultats de l'exercice 2010	7 054 577	-7 054 577	0
Total des Capitaux Propres	34 736 973		34 736 973

AVIS DES SOCIETES

MODERN LEASING

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

	troisième trimestre			30/09/2011			AU
	2011	2010	Variation	2011	2010	Variation	31/12/2010
Approbations	27 864	22 685	22,83%	70 720	90 639	-21,98%	117 030
Mises en force	24 332	19 326	25,90%	50 313	49 905	0,82%	72 643
Encours	-	-	-	116 672	87 973	32,62%	99 852
Total des engagements en cours	-	-	-	123 558	91 618	34,86%	103 229
Total des engagements classés	-	-	-	-	-	-	5 570
Trésorerie nette	-	-	-	1 324	4 195	-68,44%	1 079
Revenus nets de leasing	2 891	2 209	30,87%	7 920	6 041	31,10%	9 227
Revenus bruts de leasing	14 314	12 251	16,84%	39 117	34 699	12,73%	47 879
Produits nets de leasing	1 471	1 220	20,54%	4 482	4 033	11,14%	5 796
Ressources d'emprunt	9 163	11 902	-23,01%	97 405	69 823	39,50%	72 274
Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 963	21 937	41,15%	31 541
Total des charges d'exploitation (hors provision)	796	869	-8,40%	2 540	2 231	13,85%	3 484

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements-charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

FAITS SAILLANTS

Évolution des mises en forces de Modern Leasing : au cours du 3^{ème} trimestre de 35,7% contre une diminution du secteur de 7,93%.

Évolution des revenus nets de Leasing de 31,10% par rapport à la même période en 2010.

- Suite -

REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE

Secteurs	troisième trimestre							30/09/2011									
	2011			2010			Variation	2011			2010			Variation	31/12/2010		
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	8 005	0	8 005	3 725		3 725	114,90%	17 577		17 577	10 488	150	10 638	65,23%	17 011	150	17 161
Industrie	4 373	247	4 620	2 973	211	3 184	45,10%	8 932	372	9 304	13 249	2 158	15 407	-39,61%	17 204	2 262	19 466
BTP	2 099	606	2 705	2 119		2 119	27,65%	6 099	606	6 705	12 601		12 601	-46,79%	16 005		16 005
Tourisme	1 068	0	1 068	1 419		1 419	-24,74%	3 043		3 043	9 777		9 777	-68,88%	11 784		11 784
Services divers, commerce et transport	10 599	867	11 466	10 297	1 941	12 238	-6,31%	32 377	1 714	34 091	36 075	6 141	42 216	-19,25%	45 810	6 804	52 614
Total	26 144	1 720	27 864	20 533	2 152	22 685	22,83%	68 028	2 692	70 720	82 190	8 449	90 639	-21,98%	107 814	9 216	117 030

REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

Secteurs	troisième trimestre							30/09/2011									
	2011			2010			Variation	2011			2010			Variation	31/12/2010		
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	7 212	0	7 212	2 848	0	2 848	153,23%	12 938		12 938	6 589		6 589	96,36%	10 559		10 559
Industrie	4 995	0	4 995	2 895	0	2 895	72,54%	8 675	125	8 800	5 047	1 187	6 234	41,16%	8 572	1 290	9 862
BTP	1 064	606	1 670	1 482	0	1 482	12,69%	3 927	606	4 533	6 698		6 698	-32,32%	10 331		10 331
Tourisme	1 250	0	1 250	2 263	0	2 263	-43,48%	1 938		1 938	6 494		6 494	-70,16%	7 992		7 992
Services divers, commerce et transport	8 914	262	9 176	9 453	385	9 838	-6,73%	20 995	1 109	22 104	22 150	1 740	23 890	-7,48%	30 727	3 172	33 899
Total	23 435	868	24 303	18 941	385	19 326	25,90%	48 473	1 840	50 313	46 978	2 927	49 905	0,82%	68 181	4 462	72 643

AVIS

COURBE DES TAUX DU 27 OCTOBRE 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,285%		
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		3,600%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		3,641%	1 008,224
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		3,671%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		3,743%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		3,832%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		4,011%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		4,083%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		4,155%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012	4,208%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,156%		997,551
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,232%	1 015,551
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,297%	1 049,013
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,327%	1 071,097
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,403%	1 046,417
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,490%		982,783
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,082%		968,235
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,082%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,081%	1 030,740
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,080%		967,521
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,115%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	6,170%		960,580
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,211%	1 051,205
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,214%		952,085

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	138,735	138,745		
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,173	12,174		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,246	1,247		
SICAV MIXTES DE CAPITALISATION								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,630	33,634		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	46,018	46,022		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	163,775	155,676	157,967		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	28/03/08	669,080	526,377	532,556		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	129,223	130,768		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	124,662	125,332		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	113,715	114,133		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	111,683	112,183		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	92,404	93,957		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	154,108	155,088		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	97,086	97,631		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	101,428	101,634		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 275,477	1 276,076		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 180,886	2 175,860		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	106,965	105,985		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	111,156	111,274		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	120,055	120,329		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 176,643	1 178,460		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	121,208	122,214		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	14,407	14,398		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 716,380	5 725,611		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 609,107	6 600,996		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,193	2,200		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,822	1,827		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,112	1,106		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL
				Date de paiement	Montant			
SICAV OBLIGATAIRES								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	107,156	107,166
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	103,755	103,765
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	104,587	104,597
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	102,457	102,467
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	102,634	102,634
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	106,645	106,654
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	103,141	103,151
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	103,272	103,282
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	103,420	103,430
38	MILLENium OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,976	104,961	104,966
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	101,962	101,971
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	103,522	103,533
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	103,334	103,343
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	105,934	105,944
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	105,244	105,253
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	102,394	102,401
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	102,196	102,205
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	103,617	103,626
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	101,755	101,765
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	102,702	102,711

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	103,256	103,264
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	101,904	101,914
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	103,636	103,645
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	104,101	104,110
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	101,441	101,450
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,455	10,456
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	102,998	103,008
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	102,109	102,118
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	100,866	100,934
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	74,608	74,891
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	144,993	145,653
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 437,580	1 444,663
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	112,248	113,448
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	113,838	114,772
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	88,163	89,280
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	16,053	16,100
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	264,806	268,129
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	45,469	45,973
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 308,336	2 332,168
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	77,877	78,661
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	57,484	57,804
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	100,328	101,036
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	109,159	110,344
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	100,213	101,977
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,644	11,653
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,561	12,591
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,747	16,815
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	16,581	16,703
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,621	11,753
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	131,919	122,639	123,745
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	127,744	122,441	122,664
80	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,122	10,145
81	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	114,565	116,256
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	19,066	19,356
83	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	-	102,362	103,441
84	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	-	103,013	104,329
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
85	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	98,600	98,371
86	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	106,073	104,863
87	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	140,622	139,161
88	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	10,230	10,324
89	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	111,644	112,686
90	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	113,011	113,072
91	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,661	101,837
92	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,118	101,409
93	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	183,234	183,166
94	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	163,322	163,334
95	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	141,514	141,535
96	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	10 015,221	9 938,760
97	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	195,901	196,167
98	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	132,644	134,095
99	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 439,547	1 460,597	1 484,624
100	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	-	104,157	104,998
101	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	107,049	97,102	96,811
102	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	107,735	111,906	112,200
103	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	10 097,953	10 164,834

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS